Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 259/2017

Requer informações acerca da
quadra de esportes de salão
bem como o parque infantil,
localizados no Bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores

solicitando informações acerca de projeto para recuperar a quadra de futebol
de salão e o parque infantil, ambos localizados à Rua da Prata s/n no Bairro
Mollon.

CONSIDERANDO que, a situação da quadra de futebol de salão,

bem como, o parque infantil estão com aspecto de abandono.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01 – Há projeto de reforma na quadra de futebol?

02 – Caso positivo, qual prazo para a conclusão? E se está

previsto neste projeto a cobertura da quadra?

03 – Caso negativo, qual(s) o(s) motivo(s)?

04 – Há projeto para reforma do parque infantil anexo à referida

quadra?

                     05 – Caso positivo, qual prazo para a conclusão?

                     06 – Caso negativo, qual(s) o(s) motivo(s)?

                     07 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-